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Invitation til høring – 
sagsbehandlingsfrister på det 
børnesociale område 
  
 

Byrådet skal fastsætte generelle frister på det sociale område for, hvor længe 

der må gå, fra kommunen modtager en ansøgning, til der er truffet afgørelse i 

sagen. Byrådet godkendte november 2023 sagsbehandlingsfrister på det øvrige 

sociale område. På børneområdet har administrationen afventet lovgrundlovet 

for Barnets Lov, som er trådt i kraft 1. januar 2024. Børn, familie og 

forebyggelse skal på møde d. 17. januar behandle en sag om 

sagsbehandlingsfrister på børneområdet, som skal gælde fra 1. marts 2024. 

 

 

Generelt om sagsbehandlingsfrister  

Fristerne regnes fra det tidspunkt, hvor borgeren har indgivet sin ansøgning, og 

indtil borgeren har fået sin afgørelse. 

 

Det følger af god forvaltningsskik, at sager i den offentlige forvaltning skal 

behandles inden for rimelig tid og ikke må trække unødigt ud. Samtidig skal 

sagsbehandlingens kvalitet være forsvarlig. Ombudsmanden lægger vægt på, 

at sagsbehandlingsfristerne er fastsat ud fra, at de er både forsvarlige i forhold 

til sagsbehandlingens kvalitet, og at de er realistiske. Det er vigtigt, at fristerne 

er realistiske, da borgerne på den måde ved, hvad de kan forvente. 

Sagsbehandlingsfristerne er derfor fastsat ud fra en vurdering af, hvor lang tid 

der i praksis går med at behandle 80-90 procent af sagerne inden for den 

pågældende sagstype. Inden for de enkelte typer af sager vil der kunne være 

forhold, der kan gøre, at en sag trækker ud. Det llllllllkan for eksempel være, at 

det er nødvendigt at fremskaffe vanskeligt tilgængelige oplysninger eller at 

foretage mere generelle og principielle overvejelser. Når der er truffet en 

afgørelse, hvor familiens eller den unges ansøgning imødekommes, visiteres 

sagen til den relevante indsats. Herefter aftaler familien og rådgiver, hvornår 

den konkrete indsats kan starte op. 

 

Hvis kommunen i en konkret sag ikke kan overholde den fastsatte frist, vil 

ansøgeren få skriftlig besked om, hvornår kommunen vil træffe afgørelse. 

 

Sagsbehandlingsfristerne på de børnesociale område i Frederikssund Kommune 

sendes hermed i høring hos Handicaprådet.  Der er høringsfrist mandag d. 12. 

februar 2024 kl. 12.00. Hvis ikke I har mulighed for at afgive jeres høringssvar 

inden fristen, bedes I kontakte Gry Andsager på nedenstående mail.  
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Høringssvar bedes fremsendt til Center for Familie og Rådgivning på mail 

familie@frederikssund.dk, Att.: Gry Andsager, leder for sekretariatet.  

 

 

Venlig hilsen, Gry Andsager 

 


